PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 3600/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Comunicado Interno n.º 2937/2025, oriundo da

Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação e a Informação 2155883;

CONSIDERANDO, também, o Despacho n.º 22467 / 2025 - PRESI/GAUX2,

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir ao servidor Ronaleudo da Silva Santos, Técnico Judiciário, matrícula

n° 7000181, a Função de Assessor Especialista (FC-2G-4), da Assessoria de Tecnologia da

Informação e Comunicação da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação deste

Poder Judiciário.

Art. 2º Sem prejuízos na lotação anterior concernente ao servidor acima mencionado.

Art. 3º Os efeitos desta Portaria entram em vigor a partir de 1º de agosto do corrente

ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 30 de julho de 2025.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.831, de 1.8.2025, p. 39.